РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОВЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(четырнадцатая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

06.03.2025
                                              № 3                                           с. Советское

О внесении дополнений в решение от 26.12.2024 № 29  «О  бюджете муниципального образования сельское поселение Советский сельсовет Советского района Алтайского края на  2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь  Уставом муниципального образования Советский сельсовет, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Советского сельского Совета депутатов  №29  от 26.12.2024 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Советский сельсовет Советского района Алтайского края на  2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы» (далее – Решение) следующие дополнения:
1.1. дополнить Решение статьей 3.1 следующего содержания:
« Статья 3.1. Нормативы отчислений доходов в бюджет

Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.».
1.2.Дополнить статью 4 Решения пунктом 5 следующего содержания:
«5. Администрация Советского сельсовета вправе в ходе исполнения бюджета применять меры принуждения, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации, к главным распорядителям и получателям средств бюджета поселения за допущенное нецелевое использование бюджетных средств и другие финансовые нарушения.».
1.3. Дополнить статью 4 Решения пунктом 6 следующего содержания:

«6. Установить, что получатели средств бюджета поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд вправе предусматривать авансовые платежи:

- в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об оказании услуг по профессиональной переподготовке муниципальных служащих  Администрации Советского сельсовета, об обучении на курсах повышения квалификации, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, на продление (покупку) неисключительных (ограниченных) пользовательских прав, а также по договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности;

- в размере 30 процентов суммы договора (контракта) – по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами.».
2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3.Контроль   исполнения данного решения возложить на комиссию по социальным вопросам, бюджету и  налоговой  политике (председатель  Остапенко М.В.).

Глава сельсовета

             А.В. Явнов